合志市内小中学校 保護者の皆様

平素より合志市の教育へのご理解とご協力、感謝申し上げます。

現在、熊本県内でも新型コロナウイルス感染が拡大し、県独自の熊本蔓延防

止宣言が出されました。これまで夏季休業中に本市の小中学生にも陽性者が確

認されていますが、家族内での感染で、他への感染はありませんでした。

本市の小中学校は、８月２６日（木）が前期後半のスタートとなります。本

市小中学校においては感染拡大防止対策強化のため、８月２６日（木）・２７

日（金）を給食なしの午前中授業、また、８月３０日（月）～９月３日（金）

は、給食献立を一部変更しての５時間授業とします。お子様にも連絡をお願い

いたします。

次に、合志市教育委員会から特にお願いしたいことが２点ございます。

１点目です。「本人及び同居家族に、かぜ症状等がある場合は登校をせず

に、学校に連絡をお願いいたします。（出席停止扱いとします。）」

２点目です。「本人や同居家族がＰＣＲ検査や抗原検査を受検することにな

ったり、濃厚接触者に指定されたりした場合、速やかに学校（留守番電話の場

合は合志市教育委員会 096-248-2366）へ連絡をお願いいたします。」

また、根拠のない情報やＳＮＳ等による不確かな情報の拡散により人権侵害

が社会問題になっております。本市小中学校で、このような問題が生じないよ

う、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

 今後、ご不明な点がありましたら、学校へお問い合わせください。また、状

況が変われば再度、ご連絡をいたします。

合志市教育委員会